
 

 CÔNG BÁO/Số 30+31/Ngày 20-9-2024 26 
     

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

   TỈNH BÌNH THUẬN                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

     Số: 54/NQ-HĐND                       Bình Thuận, ngày 27 tháng 8 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn điều chỉnh tổng quyết toán thu, chi  

ngân sách tỉnh Bình Thuận năm 2022 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 25 (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng  6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12  năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn Tổng quyết toán thu, chi ngân sách tỉnh 

Bình Thuận năm 2022; 

Căn cứ Báo cáo kiểm toán báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 

2022 của tỉnh Bình Thuận và các chuyên đề lồng ghép gửi kèm theo Công văn số 

232/KTNN-TH ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Kiểm toán nhà nước; 

Xét Tờ trình số 2529/TTr-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh quyết toán thu, chi ngân sách tỉnh Bình Thuận 

năm 2022; Báo cáo thẩm tra số 123/BC-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2024  của 

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh tổng quyết toán thu, chi ngân sách tỉnh Bình 

Thuận năm 2022, như sau:  

1. Điều chỉnh tại khoản 2, khoản 4, khoản 5 Điều 1 Nghị quyết số 63/NQ-

HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh: 

“2. Tổng thu ngân sách địa phương năm 2022 là 32.240.266 triệu đồng; 

trong đó tổng số thu ngân sách cấp tỉnh năm 2022 là 21.517.430 triệu đồng. 



 

 CÔNG BÁO/Số 30+31/Ngày 20-9-2024 27 
     

4. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2022 là 29.498.369 triệu đồng; trong 

đó tổng số chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 là 20.939.566 triệu đồng. 

5. Kết dư ngân sách địa phương năm 2022 là 2.741.897 triệu đồng; trong 

đó kết dư ngân sách cấp tỉnh năm 2022 là 577.864 triệu đồng. 

(Đính kèm các biểu mẫu điều chỉnh quyết toán 48,49,50,51,52,53,54).” 

2. Các nội dung còn lại giữ nguyên như Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 

06 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám 

sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, kỳ 

họp thứ 25 (chuyên đề) thông qua ngày 27 tháng 8 năm 2024 và có hiệu lực kể từ 

ngày thông qua./. 

                                                                                                                                                                                                                    

CHỦ TỊCH                                                                                                                                                             

                                                       Nguyễn Hoài Anh  

 


		2024-09-20T14:37:25+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN<tttt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




